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KOMUNIKATË PËR MEDIA
Statistikat e Transportit dhe Telekomunikimit, Nëntor 2023

15.01.2024
[bookmark: _Hlk140239279]Agjencia e Statistikave të Kosovës (ASK) publikon Statistikat e Transportit dhe Telekomunikimit për muajin Nëntor 2023.  

Rritet numri i përdoruesve me parapagim (Prepaid) në Nëntor 2023, krahasuar me Nëntor 2022

Në muajin Nëntor 2023, numri i fluturimeve të realizuara ishte 713 ose 11,6% më shumë së në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar, ndërsa numri i udhëtarëve në total ishte 225 482 ose 13,9% më shumë së në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar (Nëntor 2022). 

Numri i fluturimeve Nëntor 2022 – Nëntor 2023



Numri i fluturimeve dhe udhëtarëve Nëntor 2022 – Nëntor 2023	



Transporti Hekurudhor

Në muajin Nëntor 2023 numri i udhëtarëve ishte  5 782 apo  8,5 % më pak së në periudhën e njëjte të vitit të kaluar, ndërsa sasia e mallrave të transportuar në neto tonë ishte  3 397.

Telefonia Fikse

Në muajin Nëntor 2023, numri i përdoruesve të rrjetit telefonik fiks ishte 66 139 ose 5,7% më pak së në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar, ndërsa trafiku i realizuar (në minuta) ishte 3 385 310 ose 16.6% % më pak së në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar (Nëntor 2022).

Përdoruesit dhe trafiku i realizuar në telefoninë fikse	


[bookmark: _GoBack]Telefonia Mobile 

[bookmark: _Hlk153352523]Në muajin Nëntor 2023, numri i përdoruesve me parapagim (Prepaid) ishte 1 502 243 ose 0,8% më shumë se në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar. Ndërsa, numri i përdoruesve me kontratë (Postpaid) ishte 291 247 ose (-0,8%) më pak së në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar.

Përdoruesit e telefonisë mobile



Për më shumë informata, lidhur me publikimin e Statistikave të Transportit dhe Telekomunikimit për muajin Nëntor 2023, vizitoni: https://ask.rks-gov.net/Themes/Transportation
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Numri i përdoruesve te rrjetit telefonik fiks

70 119 66 139

-5,7%

Trafiku i realizuar (në minuta)

4 060 510 3 385 310

-16,6%
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Përdoruesit me parapagim (Prepaid) 1 489 860 1 502 243

0,8

Përdoruesit me kontratë (Postpaid) 293 559 291 247 -0,8
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Numri i fluturimeve të realizuara 639 713 11,6

Numri i udhëtareve në total 198 041 225 482 13,9
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